[bookmark: sub_1000]ДУМА
СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО   КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2018  №  179
26-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соболевского муниципального района».

Рассмотрев проект решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соболевского муниципального района», Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. [bookmark: _GoBack]Принять Решение Соболевского муниципального района  «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соболевского муниципального района».
2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.

Председатель Думы Соболевского
муниципального района         					           Г.Н. Овчаренко
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от 17 июля 2018 г. №  490

О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488
«О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соболевского муниципального района

Принято  Думой Соболевского муниципального района  Камчатского края
16 июля   2018  года
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 16.07.2018  № 179)
[bookmark: sub_100]
Статья 1.
Внести в Решение Соболевского муниципального района  от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соболевского муниципального района» следующие уточнения и дополнения:
1) в приложениях 6-7.4.в таблицах расчета строку:
	Повышающий коэффициент
	1,22

Заменить на строку:
	Коэффициент

2) дополнить приложением 9 согласно приложению 1 к настоящему Решению;
3) дополнить приложением 10 согласно приложению 2 к настоящему Решению;
4) дополнить приложением 11 согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Соболевского
муниципального района						         В.И. Куркин

	Приложение 1

к Решению Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

	Приложение 9

к Решению Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

Коэффициенты, применяемые к должностному окладу для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии

	Муниципальные должности в Соболевском муниципальном районе
	Коэффициент, применяемый к должностному окладу для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии

	Глава Соболевского муниципального района
	1,8

	Председатель Думы Соболевского муниципального района, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	1,8

	Приложение 2

к Решению Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

	Приложение 10

к Решению Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

Продолжительность стажа
муниципальной службы Соболевского муниципального района для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Продолжительность стажа для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

	Приложение 3

к Решению Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

	Приложение 11

к Решению Соболевского муниципального района от 18.06.2018 г. № 488 «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные  должности Соболевского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                                          должности муниципальной службы Соболевского муниципального района Камчатского края»

Коэффициенты, применяемые к должностному окладу муниципального служащего муниципального района в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	Группа должностей муниципальной службы Соболевского муниципального района
	Коэффициент, применяемый к должностному окладу муниципального служащего муниципального района в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	Высшая группа должностей
	1,5

	Главная группа должностей
	1,4

	Ведущая группа должностей
	1,3

	Старшая группа должностей
	1,2

	Младшая группа должностей
	1,1